vel aliiini, seii alios, (|ii('ni, \A f|iios ad

id diixoi'il doputnndiiin , vel dopiilandos,

quando et (piolics. cliani'-i ciinidi'in Si'i-

pionem cardinalcm ali ipsA curia, rliani

prò sua volunlalp, uhilibd , otiam ullia

monte?, abcsse conligm'il, facicndas con-

cedimus et reservamus.

§ 52. Ncc non eidem Scipioni cardinali

huiusmodi prioralum ft rappolianias, u(
j

praelertur, vacante? cf vacaluras conlo-

rendi, et de eis providendi ac disponendi,

nec non de priorahi et cappellanii? prao-
;

dictis sic prò tempore et quandocumque

provisos, vel institulos, in eorumdem prio-

ralus, ac cappellaniaruiii, ac eorum sin-

guloiiini possessionciii vcram, realem e!

actualem, ctiam eo ipso (Mbs(pic aiiquà al-

terins iudicis, vel pcisdiiiic in ili;.^nilalc

ccclc'^iasticà coiislilulac , \rl alias (piali-

licalae minislerio scu inh rvciilu, aut prae-
;

senlià, seulicenli;\ ali(pià), pioprià aneto- '[

rifate immittendi
,
ponendi, indncendi et

inanutenendi, qnos, sic in possessionem

immissos et inductos, in priorem ac caji- i

pellanos liuiusmodi, d in IVatrcs ciusdem
;

cappellai', illins piior et celeri cappellani
'

respeclive recipere, ac ad ouniia iura ci

traclatus eiusdem cappellae adniitlerc Ic-

neantur, plenam et inlegrani, liberam et

omnimodani racnllateiu e| aucloiilatem et

polestatein atlrihuinius , silii(pie desuper
j

indulaemus. l'osi nliilntn \i<r(i iiracdicli
.

.'-
. . . . .

i

Scipionis cardinalis, praedictum ins palro- :

n.itus diclac cappellae el pi'aesenlandi pcr-

sonas idoneas, eliam alienigenas, ad prin-

lalvnii, omnesqiie ci singiilas cappcllnnias
|

liuiusmodi, quotiescuniquc illimi et illas,

et illoruni aliquos, ut praelertur, seu alias
;

qnomodocnmqiie, vacare contigei-it, ac sa- !

cristam, dictosque clericos, et scoparium

ad niilnm deputandi et reuiONendi, ac prò-

1

tectorem eligendi et nominandi , diclo

Marco Antonio Bnrgliesio, principi Sulmo-
'

Bull. Bom. — Voi. XII. 42
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nis, nostro ex praedicto loanne Baplista

secundimi cameni nepoti, eiusque nalis

et descemlentibus mascnlis per lineam

mascidinam lepiiiniis et naturalibus ex le-

gilirno matrimonio nalis el pi'ocreatis

^ 53. (Ita laiiien, (juod praesenlatio, ele-

ctio , nominatio e| dcputatio respeclive

solum fieri debeat a primogenito, el ipsius

primogeniti primogenito nsque in infini-

tum, hoc modo videlicef : si dictus Mar-

cus Anionius plures filios masculos ba-

buerit, praesenlatio, eleclio, nominatio et

depulatio respeclive pertineant ad natu

maiorem tantum, ipii, si eliam plures su-

sceperil filios ma'.iulos, natu maior eo-

l'iim tantum praescniet et respeclive depu-

tet, nominet et cligat ; et sic ius prae-

sentandi el respeclive deputandi, eligendi

et nominandi buiusmodi; semper lianseat

(le priiiinL;i'iiilri iu |)iiiiiogenilum iisque

in inliiiilniii: et ilelicieiile vii non exi-

slenle linea masculonnu e\ mascnlis a

diclo piimn-euilo descendentibns , lune

praesenlatio ci respeclive depulatio, no-

minatio ci eliclio, modo et l'orma prae-

missis, ad sccundogenilum , si superstes

l'ueril, sin iiiiiiu> ad natu maiorem nias-

culum similitcr usque in infinilum; et

dclicienle linea masculorum ex mascnlis

descendcnle a sccundogenito, iuspatrona-

tus praesenlandi, deputandi. eligendi et

nominandi liuiusmodi transeal ad lerlio-

oeniliuu. praedicld ordine servato, et sic

successive de nn;'i linea ad aliam ad om-

nes descendenles masculos a diclo Marco

Antonio: non existentibns vero fìliis vel

aliis masculi- ex diclo Marco Antonio,

eiiisipii' po-^teris mascnlis dcscendi'iilibus.

vel illis(piandocamque in perpetuuin deti-

cientibus, ins patronatus, et praesentandi

et respeclive deputandi, eligendi et nomi-

nandi huiusmodi, ad iiliam roeminam dicli

.Marcii Anlonii, vel ultimi masculi legitimi

ab ipso Marco Antonio descendentis, legi-

timrim el nalinaleni ac natu maiorem; et

An. C. 16t5
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posliiiodiiiii ad cius lilios et desccndenles

masculos legilimos et naturales in pcr-

peluum, ordine prinioj;oniluraOj ut siipra

dicium est de desccndenlibus masculis
,

servato, spectel et perlineat: si vero con-

tigcrit , linearli niasculinani ex foomini?

ex diclo Marco Antonio desendenlibus pe-

nitus exlingui, vel non extarc, lune et eo

casu foeniinae ex filiabus vel aliis de-

scendenlibus focminis ex diclo Marco An-

tonio descendentes, ordine primogenitu-

rae, ut de masculis dictum est, seinper

servato, ad dictum ius patronatus, et prac-

sentandi, et respective depulandi, eligendi

et nominandi succedant : deficiente vero

in lotum linea tam masculinà quam foe-

minà ex diclo Marco Antonio descendcnle,

vel ill;\ non existcntc, ius patronalus et

praesentandi, ac respective deputandi, eli-

gendi el nominandi huiusmodi, transeat

ad praediclum Franciscum, eiusque filios

et descendentes mafcuios, de primogenito

in primogcnilum, ac eis deficienlibus ad

foemina?, ut sopra dictum est de desccn-

dentibus elicti Marci Antonii: et tandem,

ex ipso Francisco descendenfibus mascu-

lis et foeminis deficienlibus vel non exi-

stcnlibus , ad praediclum Curtium Bur-

ghcsium nostrum secundum carnem hu-

iusmodi consanguineum, et post eum eius

primogenitum, et aliJ\?, modo praemisso,
;
cuius praesentaliono conferre, el de illis

de primogenito in primogenitum, proni eliam providere ac disponete, el provisos

de diclo Marco Antonio supra dictum est, ! in possessionem immitlere, inducere, po-

etiam quoad foemina? exinde descendentes nere et difendere, libere et licite possil),

in infinilum: deficienlibus aulem omnibus ' motu et ex certa scicnliii , et polcstatis

et «ingulis masculis et foeminis desccn- plenitudine siniilibus itidem perpetuo re-

dentibus a Marco Antonio et Francisco
j
servamus, conccdimus et assignamus.

ac Curlio praediclis, lune «uccedal in in?

palronatus, el pracsenlandi ac respective

niogenituni, et pracfercndo lineani primo-

geniti lineac secundogenili, el masculos

ex masculis descendentes nalis ex foemi-

nis , ac masculos ex foeminis ipsis foe-

minis, atque alias in onmibus el per om-

nia, prnut in linea filiorum descendentiuin

a dicto Marco Antonio ordinatum est: ita

quod ius patronalus el piaesenlandiac res-

pective depulandi, eligendi el nominandi

huiusmodi, ad unum soluni successorem

in folidum, et po^l illuni ad alium sem-

per devcnial, absque eo quod inter plures

successores dividi possil;

§ 5i. Inslituliones aut coUatioiies ci prò- Paironn* ?««•
.

":

. e .
senta l coram

visiones personarum, ut praeferlur, a pa- protenore toi

priore, et quaa*

trono prò tempore praesenlalarum , vi- dopaironnsent
, ,. , , . ... in di(nilal« ec-

delicel quoad prioralum per caidmalem ci«siasiica con-
' '

.
.'

. stitiitus polent

prolectorem ci seu etiani ipsum piiorem, cooferre.

prout ipsi patrono magis placuerit, fieri

debeanl , si vero prò tempore cxislens

palronus prioratus et cappellaniarum hu-

iusmodi in dignilatc ecclesiastica consli-

tutus esset, tunc ipse palronus in huius-

modi dignilate constitutus non teneatur

pracsenlare , scd piioralum ac cappoila-

nias ac coruni singulas, quomodocumque

et (piandocumque vacanles, ut praeferlur,

pieno iure ac eisdeni modo ci forma, au-

clorilate quibus diclo Scipioni cardinali

reservavimus et concessimus, absque ali-

dcpulandi , eligendi et nominandi huius-

modi, qui nobis fuerit in lima masculinà,

el eA deficiente in foemininà sanguine pro-

ximior, servalo scnipcr in omnibus casi-

bus supradiclis ordine primogenilurae
,

transcundo sciljcci de primogenito ad pri-

S 0.1. Praeterea, prò nolioii Scipionis ^ovl reformi-

cardmalis, .Marci Antonii, aiiorumque ad ">'"> a<i ai""»-

ius patronalus, nec non pracsenlandi, el "heiaiD.

respective depulandi, eligendi et nomi-

nandi, aiiorumque praedictorum reserva-

lionem el concessioncm per nos faclam

quomodolibct vocalorum, cautela et sc-

1 Vidcretur i«genilum ii<rj« [R. T.).
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nirilah^ , c[ sino alianini donalionum et.
|

{^ralianiiii (|iiarmni'iiini|ni' illis, taiii in

praemissis qiiain alias qiiaiidocumquc et '

qiiomodociiinque rarianiiii aliijiio praeiu- 1

dicio, quas praeseiilibiis prò expressis et
,

ad verbum insertis habei'i , ac quas in
|

omnibus iis, quae praesenti noslrae dispo-

silioni contraria non sunt, scnipor salvas,

validas et fiinias esse et remanere, ci si

quid in aliquA, seu aliquibus ipsarum de-
[

ficerel, per aliam, seu alias suppleri, et

iuvari posse et debere, voUinius atque
'

dccernimus, dictam cappeilam cimi alta-

ribus, statuis, picturis, sacristià, mansio-

nibus, aedificiis illi annexis, commodila-

tibus, omnique illius structurà et ornatu,

ac impensa et impcnsis, etiam nolabilis-

simis , cuiuscunique summae extilerint ,
I

seu exient, tani hucusquo quoinodolibet
;

faclis, quam imposterum faciendis, nccnon
!

dolibus, provenlibns, inlroilibus, redditi-
,

bus, iuribus et emolumentis, ac univcrstà

suppellcctili, iocalibus et rebus, lam ba-

ctonus quomodolibet dalis, donatis, unitis

et assignatis, appliealis et concessis, quam

imposterum a nobis dandis , donandis
,

uniendis, assignandis, applicandisel conce-
;

dendis, necnon melioranienlis el augmenlis,
'

etiam tam hactenus factis, quam fliciendis

quibuscumquc , illonnnque pretium , va-

loi'em el aestimationem, ac omnes et sin-

gulas pecuniarum summas, qualitates et

quantitales, a nobis, seu de mandato no-

stro, hactenus erogatas, et erogandas in

luturum quascumque, etiam notabiles et

notabilissimas;

Donali*) (.ni s 5c_ i(ein Omnia et singula, ac quae-
Dium espeosa- "^ o ' i

rum faciarum et cumquc iura Ci actioues canicrac noslrae
lacieDdamm, ac ^
cessi.) lorium apostolicac suDcr oi'aemissis omnibus el
camerae super ^

^ '

illis compeieH- singulis quibuscuiiiquc, seu praemissorum

causa el occasione, ex quovis iure, causa

et occasione, capile voi praetextu, inge-

nio vel quaesito colore, etiam in corpore

iuiis daiisis, ac lam deduclis quam de-

ducendis , cogitatisque el incogilatis, et

V PP. 331 Ali. e. 1615

quae deduci el excogitari quomodolibet

possent , el de quibus in praesenlibus

mentionem fieri oporlet specialem , aut

alias quomodolibet
,
quoniodocumque et

qualitercumquo compelentia et compelen-

tes, ac compelilura et conipetituras, ac

quae competere possunt et poterunt quo-

modolibet in fiiUirum, dictis Scipioni car-

dinali, ac Marco Antonio, et aliis, ut suprrt,

ad iuspatronatus, et praesenlandi, ac re-

speclivo depulandi, eligendi et nominandi

quomodolibet vocalisquibuscumque, modo
ci forma ac ordine supradictis

,
qui liìc

ad verbum prò repetitis habeantur et

censeantur, perpetuo ac donationc liberà

et irrevuiabili
,
quae iit el fieri dicilur

inler vivos, perpetuo valilurà donamus,

danius, cedimus, concedimus et elargimur,

ac eos omnes el singulos in nostrum et

successorum noslrorum Romanorum Pon-

tificuin, ac Sedis et camerae aposlolicae

ius , locum
,

privilegiumque universum

quoad praedicla ponimus, substiluimus ci

subrogamus in verbo Romani Pontificis,

molu, scienlià, et potcstale similibus: al-

testantes, atque asserentes, banc, tam ab

inilio ipsius cappellae fundalionis et con-

slruclionis, quam anlea et poslea, ac sem-

per fuisse et esse nostram menlcm , in-

tentionem et indubitatain volunlalem, ut

omnia et quaecumque in dictae cappellae

ci novae sacrisliae dictao basilicae fun-

dalione ac construclionc el ornatu de

noslris pecuniis exponenda, ac etiam aliun-

de applicanda, cederent, ac cedeie debe-

renl in acquisilioncm , et reservalionem

iurispalronatup, ac praesenlandi, et depu-

landi, nec non eligendi el nominandi, prò

Scipione cardinale, ac Marco Antonio,

aliisque in praediclo ordine vocalis; ita ut

eisdem ex vera et reali fundatione et

constiuclione, ac perpetua dotalione ius

patronatus, et praesenlandi ac depulandi,

eligendi el nominandi, perpetuo acquisi-

lum foret et esse deberet.
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§57. Di'ii>iiifnlisiiisp;ilron;ituso| pine- 1

scntandi, dopuliuiditiue fi i>lij;eii(ii, fi iio-

niin.'indi liiiiiisinodi , laìcoruiii iiobiliuni,

et illiistrium, ne principimi, ne in oinni-

liiis, l'I piT omnia ail inslar redimi vere 1

exislerc, ac Soipioni cardinali, Marco An-

lonio, el aliis l'iiliiris iiatronis piaedirlis,

non ex privilot;io, sed ex veri? priiuacvà,

reali, acliiali, piena, inlejìri ci oiiiniiiiodA

liindalione el perpeluA dulatione, ac eliani

ralione aedilicalimiis, ac lulalis el inle-

jjrae a primis linuiamcnlis, uiis^iiialiMjuc

et perpeluae con.-liuclidiiis, lam cappei-

iae quani sacrisliac piaediclaiiiin , coui-

pclere et ad illos perlineie, el proi)lerea

vere ius palronalus, praeseiilandi, depu-

tandi, eligendi , el iiuiiiiiiaiuli iaicorum
,

seu laicale nobiiiuiii el illuslrium ac prin-

cipum,el adiii>lar regimi esse deeeriiiiniis,

declaranius alqiie pronuncianuis
;

,^ .j8. lllii(l(|iie veram et pru}iiiam ac

nonliclam naluram iiiris patroiialus, prac-

senlandi, deputandi el nominandi laiealis,

ac taleni siibslanliam, esscnliam, cjualila-

tem , validitateiii et lolioris lìrniitatem
,

vimqiie ti enVcliini halieie ci olitinere
,

ac Scipioni cardinali, .\Iai( o Aiitoiiiu, ci

aliis fuluris palruiiis piaetiiclis, el emiiiii

cuilibel,peipcUuj siilVragari debere in om-

nibus ci per omnia, absipie ullà prorsus

dillerenliii, ac, iil lale, sub tiuacmnque de-

rogalione, etiaiii cimi ipiibiisvis praegnan-

li^simis et cllii acissimis verbis, claiisu-

lis, ac etiam ii'rilanlibiis, el aliis l'urtiori-

bus decrelis. etiam cimi claiisiilà quorum

tenores, in qnacimuiuc dispositioiie, etiam

per viam eonstilulionis, legis, legiilae

canccllcìriae aposlolicae, etiam per nos

el successores noslrus Homanns l'oiitifi-

cps, cliam motu, scientià , et ])oleslalis

plenitudine siinilibiis, etiam consistmiali-

tcr, pio tempore, etiam in crasi iiium ad

siimmi apostolalus apiceiii tpiormiicuiiKjue

Itonianorum Pontilicum siiccessorum no-

sUorum , aut alias quomodocumque, t'a-

ROMAM'M

clis, coiice.-sis eleiiianatis, nullaleiius com-

preliendi, nec illi nllo uniquam tempore,

cliam ralione cuiusvis lilis pendentiae, vel

vacalionis prioraliis , el cappellaniarum

liuiiisiiiodi apud Sedeiii praedictam, eliam

ex causA perniutalioiiis, vel devoliilionis,

seii alio qiiociimqiie praetCNlii, et ex qiia-

eumqiie caiiià quantuinvis urgenti et le-

gitiinà, per nos, seu quoscuiiuiue alios

rtonianos Ponlilices successores noslros

pio tcm|iore existentes, vel Sedem prae-

dictam, ani illius etiain de lalere legatos,

iliaiii molti, scientià, el jioleslalis ple-

niliiiliiie >imilibiis , seu cuiusvis inluilu,

contemplatiuiie, jicr quascumque litleras

apostolicas , eliam in forniA lìrevis , et

(piascumiiue eliam derogaturiarum dero-

galorias, ac l'orlioies et insolilas daiisu-

las , nec luiu irrilaiitia et alia contraria

decrela tpiaeciiiiii|iie, etiam luto el inle-

gro praeseiitium leiiure inserto , ac ile

palronurum seu cuiusvis alleriusconscnsu,

aut alias quomodolibet, dcrogari posse vel

debere aut derogatum censori;

,^ 5U. .Miimsiiue arcliipresbylei'alum
,

canouicalus, el praebendas, cappeilauias,

el beiielicia in ecclesia sancii Laiiieiitii, ut

piaererliir, sii]ipiessa el exiiiicta, ac di-

clae cappellac ut siijira conslructae , in

cAquc prioralui et caiipillaniis a nobis

ereclis, unitaci ai>plicata, seu corum alieni,

vacatione, ut jpraefei tur aul ' alias qiiuiiio-

dolibel, occurrente, cuiipiam cuiirerii, nec

aliler de illis (eliam in lavorcm ipiarumvis

peisoiiariiiii , \el eliam ecclcsiariim , lio-

spilaliiuii, cappeliariim, loeiiriiiii [lioruin,

aul in aliiis quosvis, eliam iiiagis pios el

inivilegialos usiis, el ipiavis etiam urgente

et iiigeiitissiniA causa, etiam de illà lune

ublineiulà , ac prioris, et cappellanorum

pracdielorum, el seu eliam palronorum,

ani praejKisili , religiosdiiim , et loliiis

congrcgationis praediclm imi. ani aliorum

quorumvis consensi! etiam lormaliler lia-

1 Ldil .Malli, iegit ni (k. t.,.

An. C. t61,"i

Unione» et ap-
(•licalionoi la-

rtae men^ae
prioris el cap-

pellanoruiii noti

l'Ossint alti-I I

l'cclesiae . \el

luco applicari ,

aul aliler ilispo.

Ili, contrarila

non oiKtaDiibiw

quibuscunique.
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bito, cteliiiiii piacsenliuiii lartA iiieiitioiie,

el ad verbuiu inscrtionc, i.'t deiogaliouc)

ijuoiiiodofuiiiqiic et (iiialilcrcuMUiue dis-

poni po.ssf iio<iut' dolterc : ac oiiini's el

quascuniquc collaliones, provisiones, coin-

inendas, praesentationes, iiistiliilionos, vel

alias disposiliones, taiu de arcliipresbyle-

ratii, canoiiicalibiis, piacltcudis, cappella-

ni;ì, et boneliciis jìiaedictis, ut supra

snppressis et extinelis, qiiaiii de piiuralu,

et duodcciai eappellaniis, etiaia ul supra

a nobis erectis el instilutis, seu coniiii

aliqua, contia lianuii praesenliiuii nostra-

nim litteraniin Ibniiam, leiioieiii et dis-

positioiiedi, sub quibusvis veiboruiu ex-

pressionibus, el quomodolibet prò tempore

liK'iendas, [iroeessusque desuper iiabilos,

ae OMinesel quaseuuKpie eollatioues, pro-

visiones, commcndas, praeseulaliones, iii-

stitutiones, vel alias disposiliones de prio-

ralu el cappellaniis [ìraedielis, ut praeler-

lur, vei alias quovis modo, etiani apud

Sedem eandeni prò lenq)ore vacantibus,

quibusvis personis, el etiaui conurnuiita-

libus, eollegiis, locis piis, eappellis, et alias

quam ad praesentationeni patronoruni

praedictorum , sub quibusvis veiboruui

cxpressionibus prò tempore laelas, seu

liicieudas, processusque desnper liabitos,

seu habendos, ac inde prò tempore sc-

quenda quaecuuKiue , nulla el invalida ,

nuUiusque roboris vel moiiienli l'ore el

esse, ac prò nullis el inl'eetis liaberi et

censeri, nec ius, aul eoloratuiu titulum

possidendi cuiquam tribuere, vel per illa

acquiri posse, suppressionem, extinelio-

nern, ae unioneni et applicai ionein prae-

diclas, el respedive eollalioueni, provisio-

nes el alias disposiliones jier Seipiouem

cardinalem, ac protccloreni, seu priorem

respedive ul supia ; necnon praesenlalio

•*>-'t:'. Ari. e, 1615

praesentalis et iu>lilutis, tale ius in n,-

vel ad rem ac(piiri, quale ac(juirilur piae-

sentatis et instilutis ad beneficia de vero

el reali iure palronalus laiconuii nobilium

el illustriuni, ralioiu' priinarvae et iule-

grae instituliouis, ac per[)eluae dolalionis

ex bonis meri' iaicalibus et patrimonia-

libus duuitaxal cxistenlia: necnon arclii-

presbyleratum, canonicalus, et praeben-

das, cappellaniani, et beneficia pi'aedicta,

ut praelcrlui, supprcssa, extiucta,ac unita,

et applicata, necnon icspeilivc, ut prae-

fc'rtur, ereclos et inslitulos prioialuin ci

cappellanias, sacrisliam, et clericatus bu-

iusniodi, sub quibuscunique conlrariis
,

vel similibus, seu dissimilibus, spccialibus

vel generalibus, reservalioiiibus,unionibus,

annexionibus, incorporalionibus, suppres-

sionibus, exlinctionibus, dissolulionibus ,

dismembrai ionibus, appiicationibus, etiam

perpeluis vel temporalibns, expectativis,

el aliis etiam praeveulivis graliis, ac u-

niendi el applicandi, necnon conferendi,

providendi, el aliis lacultalibus , conces-

^ionibus, litleris, mandatis, eliam de pro-

videndo, ac iudultis el disposilionibus

quibuscunupie, iilorum et illaruin revali-

dilationibus , ipiibussis peisonis ,
etiam

praedictae S. R. E. cardinalibus, etiam de

latere legalis ,
eliam motu ,

scienlià et

potestalis plenitudine similibus , ac cum

quibusvis suspensivis, reslriclivis, ac eliam

derogatoriaruin derogatoriis, clausulis ir-

rilantibus, etiam vini contractus inducen-

tibus, aul l'orlioribus el arclioribus decrelis,

atipie alias quomodolibet, nuncet prò tem-

pore conccssis, necnon quibusvis clausulis

et decretis quantumvisamplissimis el prae-

gnantissimis, eliam cmii clausulà quorum

tenores, editis et edendis, nullatenus com-

prehensa esse aul l'ore, miniineque compi e-

nes per patronos praediclos respedive
;

bendi posse aut debcrc, scd semper ab illis